

**СМЕТА СТРОИТЕЛЬСТВА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА**

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
<b>Фундамент</b>					
1	Бетонная монолитная плита 300 мм. с двойным армированием (подушка 700 мм.)	м3	80	16 000,00	1 280 000,00
2	Трактор	Смена	5	16 000,00	80 000,00
3	Песок строительный сеяный 20м3	Машина	8	13 500,00	108 000,00
4	Гравий фракция 20-40 м3	Машина	3	28 000,00	84 000,00
5	Вывоз грунта 20 м3	машина	9	7 500,00	67 500,00
Итого					1 619 500,00
<b>СИП панели</b>					
6	СИП панели СМЛ 2440x1220x174 мм.	Шт.	84	4 500,00	378 000,00
7	СИП панели СМЛ 2440x1220x224 мм.	Шт.	28	5 000,00	140 000,00
Итого					518 000,00
<b>Пиломатериалы</b>					
8	Брусok 50x50x6000 естественной влажности, калиброванный, антисептированный	м3	2,355	14 000,00	32 970,00
9	Доска 50x200x6000 камерной сушки, строганная, антисептированная	м3	6,42	16 000,00	102 720,00
10	Доска 25x100x6000 естественной влажности, антисептированная	м3	1,905	11 800,00	22 479,00

11	Доска 50x150x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	8,55	16 000,00	136 800,00
12	Доска 100x150x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	2,97	16 000,00	47 520,00
13	Доска 50x100x6000 камерной сушки, строганная, антисептированный	м3	0,75	16 000,00	12 000,00
14	Доска 100x200x6000 камерной сушки, строганная, антисептированный	м3	4,56	16 000,00	72 960,00
15	Брус 150x150x6000 ест.вл., строганный, антисептированный	м3	0,54	14 000,00	7 560,00
16	Брус 200x200x6000 ест.вл., строганный, антисептированный	м3	2,16	14 000,00	30 240,00
17	Брус LVL	м3	1,447	45 000,00	65 115,00
Итого					530 364,00
Прочие материалы					
18	Утеплитель звукоизолирующий (Rockwool, Knauf, Технониколь) 0,3 м3	Шт	152	799,00	121 448,00
19	Лист ГСП влагостойкий 2500x1250x10 мм.	Шт.	50	860,00	43 000,00
20	Окна металлопластиковые по проекту Rehau 2-х камерный стеклопакет и балконная дверь	К-т.	1	167 500,00	167 500,00
21	Дверь входная металлическая с терморазрывом (Россия)	Шт.	3	29 900,00	89 700,00
22	ЦСП 16x1200x3200 мм	Шт.	31	1 587,00	49 197,00
23	Ворота гаражные ALUTECH с электроприводом	Шт.	3	120 000,00	360 000,00
Итого					830 845,00
Кровельное покрытие					
24	Клик-фальц 0,5 мм. + подкладочный ковер + ОСП	м2	246	1 400,00	344 400,00
25	ПВХ мембрана 1,5 мм	Рулон	3	29 463,00	88 389,00
Итого					432 789,00

Работы					
26	Сборка домокомплекта (включая расходные материалы)	Шт.	1	530 361,00	530 361,00
27	Настил кровельного покрытия (включая расходные материалы) клик-фальц	Шт.	1	299 600,00	299 600,00
28	Настил кровельного покрытия (включая расходные материалы) ПВХ мембрана на эксплуатируемую кровлю	Шт.	1	316 000,00	316 000,00
29	Монтаж гаражных ворот	Шт.	3	15 000,00	45 000,00
30	Доставка материалов	К-т.	1	63 000,00	63 000,00
Итого					1 253 961,00
Итого по смете					5 185 459,00

Генеральный директор ООО «СТРОЙСОЮЗ»

Михайлов Е.А.